
Akce:
Příloha:

Objekt: Stupeň

Č. přílohy

Katastr: SoupravaDatumKraj:Objednatel:Tech. kontrola:Schválil:

Číslo zakázky: info@forvia.czZodp. projektant:Vypracoval:HIP:d.slajer@forvia.cz
Měřítko: 

FORVIA CZ, s.r.o.201601
Městská část Praha 14

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

Ing. Jiří Sobol

Hl.město Praha PDPS11/2017Ing. Jiří Sobol

Ing. Dominik ŠlajerKyje
REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ V OBLASTI STARÝCH KYJÍ

ODVODNĚNÍ D1.1
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY - TZ

Ing. Jiří Sobol

Ing. Jiří Sobol 

---



 Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4, Česká republika                                                    _____________________________________________________________________________________________________ 
 IČO:029 92 485                                                                                DIČ:CZ02992485             Společnost zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198 tel.: +420 775 706 153,                                                                mail:  info@forvia.cz                    str.1 

Technická   zpráva  ZOV                                     Název stavby:   Rekonstrukce komunikací v oblasti starých Kyjí Kraj:    Hl. město Praha Místo stavby:   Praha 14 - Kyje Katastr. území:  Kyje Druh stavby:   Oprava stávající komunikace  Název investora:  Městská část Praha 14  Adresa investora:  Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha  Projektant (zhotovitel projektové dokumentace) Název projektanta:  FORVIA CZ s.r.o. Kolínská 1, Kluk, 290 01 Poděbrady Stupeň zpracování:  PDPS Termín zpracování:  11. 2017  Jedná se o stávající obousměrné komunikace v Praze, Kyjích. Místní komunikace jsou méně významné pozemní komunikace, které slouží hlavně k umožnění přístupu na soukromé pozemky.  Stávající komunikace jsou nevyhovující z hlediska dopravně technického stavu. Jsou umístěny v zastavěné oblasti, chybí zde parkovací místa. Opravou nedojde ke změně využití. Dojde k vytvoření parkovacích stání, rekonstrukci vozovky, a tím ke zlepšení jízdních parametrů a zvýšení bezpečnosti silničního provozu na komunikaci.  
a) vedení a řízení provozu, objížďky, dopravní značení  Oprava bude prováděna po etapách za částečného omezení provozu (zúžení jízdních pruhů) na komunikaci Detailní řešení návrhu vedení dopravy (dopravních opatření) jeho projednání s příslušnými organizacemi zajistí zhotovitel. Dopravně inženýrská opatření jsou zpracovány podle zásad TP 66 („Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“) s přihlédnutím na platnost vyhlášky č. 30/2001 Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, souvisejících technických norem a technických podmínek Ministerstva dopravy.  Veškeré provizorní dopravní značení musí být provedeno dle zásad TP 65 s odchylkami stanovenými těmito zásadami. Značky užité pro označení pracovního místa musí odpovídat vyhlášce č. 30/2001 Sb., ČSN EN 12899-1, TP 143, VL 6.1, VL 6.2 a těmto zásadám. Všechny svislé značky k označení pracovních míst budou provedeny v základní velikosti v retroreflexní úpravě třídy min. R1. Provizorní dopravní značky a dopravní zařízení související s pracovním místem se musí umisťovat až bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou k jejich instalaci. Není-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím, tak aby DZ nebyly viditelné z žádného jízdního směru. 



 Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4, Česká republika                                                    _____________________________________________________________________________________________________ 
 IČO:029 92 485                                                                                DIČ:CZ02992485             Společnost zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198 tel.: +420 775 706 153,                                                                mail:  info@forvia.cz                    str.2 

Značky musí být odpovídajícím způsobem aktualizovány v souladu s postupem prací a stavem stávajícího dopravního značení v době realizace. S pracemi na místech s úpravou provozu je možné započít až po instalaci všech dopravních značek a dopravního zařízení. Všechny značky a dopravní zařízení musí být udržovány během provozu ve funkčním stavu, v čistotě a správně umístěny.  
b) věcný a časový postup prací, přesun hmot, skládky materiálu Z obsahu této statě je patrné, že tato část bude určena až po výběrovém řízení zhotovitele stavebních prací. Podle něj budou upřesněny i příjezdové trasy, dovozové vzdálenosti a po dohodě s investorem i skládky materiálu. Zařízení staveniště bude stanoveno buď na plochách, které určí investor nebo na plochách stanovených záborem.   
c) nakládání s odpady a ostatní vlivy na životní prostředí  Nakládání s odpady bude řešeno původcem odpadu v souladu se zákonem č. 106/2005 Sb. (úplné znění zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, jak vyplývá z pozdějších změn). Původcem odpadu ve smyslu zákona bude po dobu výstavby dodavatel stavby, po uvedení do provozu správce komunikace. Při hospodaření s odpady budou respektována ustanovení uvedeného zákona, vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb. – Katalog odpadů, vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, vyhláška MŽP č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a ostatní prováděcí předpisy, vše v platném znění.  Během výstavby i po uvedení do provozu je původce odpadu povinen vést evidenci o množství odpadu a způsobu nakládání s ním. Způsob vedení evidence je stanoven vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. Na stavbě bude vznikat jen minimální množství odpadů, jedná se prakticky jen o zbytky stavebního materiálu. Odpady z provozu zařízení staveniště (směsný komunální odpad, odpady z chemických WC) budou likvidovány spolu s odpady z výstavby. Na stavbě se nepředpokládá vznik nebezpečných odpadů, k jejich vzniku by mohlo dojít pouze v případě havárie (rozlité ropné látky, odpadní oleje, absorpční činidla) – pro nakládání s nebezpečnými odpady je podle zákona č 185/2001 Sb. nutný souhlas územně příslušného správního úřadu, nebezpečné odpady je třeba v souladu s vyhláškou MŽ č. 383/2001 Sb. skladovat v uzavřených nepropustných označených nádobách a likvidovat osobou oprávněnou k nakládání s nebezpečnými odpady. Všechny odpady vzniklé ze stavby budou předány k využití nebo zneškodnění pouze oprávněné osobě (dle § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 Sb.). Do doby předání je za nakládání s odpady zodpovědný původce odpadu. Doklady o nezávadném zneškodnění všech odpadů vzniklých při výstavbě budou předloženy ke kolaudačnímu řízení.  Při stavbě pozemních komunikací je zejména třeba sledovat, aby především hluk ze stavební činnosti a exhalace nepřestoupily povolené limity dané příslušnými předpisy.  Negativní účinky staveb a jejich zařízení na životní prostředí, zejména škodlivé exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, znečišťování vod a pozemních komunikací nesmí překročit limity uvedené v zákonu č. 20/1966 Sb., č. 17/1992 Sb. , vyhl. č. 13/1977 Sb., NS č. 82/1999 Sb., vyhl. č. 117/1997 Sb. a zákon č. 125/1997 Sb. - Při provádění stavebních prací na výše uvedené akci nebudou v chráněném venkovním prostoru staveb překročeny hygienické limity v ekvivalentní hladině akustického tlaku A Laeq.s 65 dB v době od 7-21 hod, Laeq.s 60 dB v době od 6-7 hod a od 21-22 hod a Laeq.s 55 dB v době od 22-6 hodin ve smyslu požadavku nařízení vlády č. 148/2006 Sb. pro provádění stavebních úprav v § 11 odst. 7.  



 Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4, Česká republika                                                    _____________________________________________________________________________________________________ 
 IČO:029 92 485                                                                                DIČ:CZ02992485             Společnost zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198 tel.: +420 775 706 153,                                                                mail:  info@forvia.cz                    str.3 

 Veškeré zákony, vyhlášky a další předpisy se rozumí dle nejnovějšího znění.  Pro veškeré úpravy platí, že případná vzrostlá okrasná zeleň kromě náletových křovin nebude kácena a během stavby bude chráněna. ZPF ani LPF není stavbou zasažen.  
d) popis staveniště včetně zajištění základních podmínek a označení pro bezpečné užívání veřejně přístupných komunikací a ploch souvisejících se staveništěm osobami s omezenou schopností pohybu a orientace Staveniště musí být označeno příslušnými dopravními značkami, řádně oploceno a zajištěno. Při stavbě je třeba dbát, aby po celou dobu výstavby byl umožněn přístup k obytným objektům. Dále je třeba dbát, aby stavebními pracemi nebyly dotčeny zájmy soukromých vlastníků a nedošlo obecně k většímu trvalému a dočasnému záboru ploch než tak, jak je patrné ze situace. Vzhledem k nedokonalým zákresům stávajících inž. sítí v dokumentaci správců je bezpodmínečně nutné, aby všechny tyto sítě byly jednotlivými správci jednoznačně vytyčeny při předání staveniště dodavateli stavby, nejpozději však musí být vytyčeny před zahájením zemních prací.  POZOR! na provádění prací v ochranných pásmech inž. sítí (ruční výkopy).  Při rozebírání staré konstrukcí je nutné počítat s tím, že kabelové sítě NN, VN sdělovací kabely příp. i trubní sítě nebudou uloženy v normových hloubkách. Mohlo by dojít i k narušení sítí, které jsou uloženy v normové hloubce a nacházejí se v bezprostřední blízkosti vozovky, případně jsou uloženy ve vozovce. Předpokládá se, že případné nutné místní přeložky budou řešeny na místě za přítomnosti příslušných správců.   
e) stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti stavby a ochrany zdraví při práci  Při realizaci projektu musí být dodrženy zásady bezpečnosti práce, zásady požární ochrany, dále ČSN (zejména řada ČSN 3431 Pracovní a provozní elektrotechnické předpisy a ČSN 733050 Zemní práce), PN, provozně technická pravidla a předpisy správců zařízení. V oblasti bezpečnosti práce je nutné respektovat zejména zákon č.262/2006 Zákoník práce, zákon  č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZ při práci a souvisící předpisy jako např. NV č. 362/2005 Sb., 101/2005 Sb., 378/2001 Sb., 406/2004 Sb., 168/2002 Sb., 11/2002 Sb. ve znění NV/ č. 405/2004 a další. Dále je při realizaci díla respektovat: - zákon č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) ve znění zákona 151/2002 Sb., č. 262/2002 Sb., č. 309/2002 Sb., č. 278/2003 Sb., č. 356/2003 Sb., č. 670/2004 Sb., č. 91/2005 Sb., č. 134/2005 Sb., č. 186/2006 Sb. a č. 342/2006 Sb. (ochranná pásma – zejména § o velikosti ochranných pásem, § o ochraně venkovních a kabelových vedení, § o omezeních v blízkosti ochranných pásem) - zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)  - zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí - zákon č. 151/2000 Sb. o telekomunikacích  - vyhlášku č. 111/1964 Sb. zák. o provádění zákona o telekomunikacích ve znění pozdějších předpisů - vyhlášku č. 50/1978 Sb. zák. o odborné způsobilosti v elektrotechnice ve znění vyhl. č. 98/1982 Sb., příp. novějších předpisů 



 Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4, Česká republika                                                    _____________________________________________________________________________________________________ 
 IČO:029 92 485                                                                                DIČ:CZ02992485             Společnost zapsaná v OR vedeném  Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 226198 tel.: +420 775 706 153,                                                                mail:  info@forvia.cz                    str.4 

- výnos č. 214/1984 FMSp a FMD o zabezpečení podzemních telekomunikačních vedení a zařízení před poškozením cizími zásahy včetně směrnice k zabezpečení č. 11/1985 (?) - zákon č. 266/1994 Sb. o drahách  - vyhlášku č. 52/1964 Sb. zák. o provádění zákona o drahách ve znění pozdějších předpisů - veškeré zákony, vyhlášky a další předpisy se rozumí dle nejnovějšího znění  Dále je třeba: - seznámit prokazatelně (písemně) pracovníky, jichž se to týká, s polohou podzemních vedení a upozornit na možnost odchylky od výkresové dokumentace i od polohy určené správcem - vyzvat pracovníky, aby při pracích v těchto místech dbali největší opatrnosti a nepoužívali nevhodné nářadí a mechanismy (hloubící stroje) v pásmu 1,5 m, u tras kabelových v ochranných pásmech - uložit pracovníkům, aby odkrytá podzemní vedení řádně zajistili proti jejich poškození - uložit pracovníkům, aby řádně udusali zeminu pod kabely před jejich záhozem - v případě telekomunikačních kabelů vyzvat přísl. správce k provedení kontroly, zda není vedení viditelně poškozeno - ohlásit neprodleně každé poškození podzemního vedení příslušnému správci a v dohodě s ním učinit opatření k odstranění vzniklé závady tak, aby nedošlo ke zdržení stavby ani ohrožení provozu vedení - proškolit pracovníky o poskytování první pomoci při úrazech - poskytnout pracovníkům potřebné ochranné pracovní prostředky a pomůcky 


	Listy a pohledy
	DESKY_D1.1_ZOV-TZ


